Textus « *dignitatem* et responsabilitatem ... *aggrediantur* », desumitur ex Decreto de Apostolatu Laicorum, tit. 2, c. 1, n. 21. Suggestio proponitur ab E/930, et accessit consensus Commissionis de Apostolatu Laicorum.

Pro « *consilio secundum propriam competentiam* » scribitur « *prudenti consilio* », tum quia de « *competentia* » illa iam pluries sermo fuit, et ceterum hic non apparebat utrum ageretur de competentia laicorum an de competentia Hierarchiae.

(L) *Paterno cum amore* ponitur pro spiritu familiari, ut dictum est supra sub (D). Dicendi modus scilicet est minus iuridicus.

(M) Quae hic dicuntur de laicorum *libertate in temporalibus rebus* respondet votis E/989 (39 Epp.); E/1127; E/1116; E/1083.

(N) Fusior sermo de *familiari commercio* inspiratus est per E/989 (39 Epp.), cui accedit E/912.

E/936 (90 Epp.) petiit ut inculcaretur cooperatio laicorum *pro expensis cultus*. Quod videtur potius ad Decretum practicum pertinere.

RELATIO DE N. 38, OLIM N. 27

(A) Textus iste desumptus est ex *Nova ordinatione* proposita ab E.mo Suenens, in qua urgetur aspectus christologicus.

(B) Ponitur *omnes insimul* et singuli pro sua parte, ut aspectus communitarius disertius indicetur. Producentur autem fructus animante spiritu beatitudinum evangelicarum.

(C) Citatio est ex *Epistula ad Diognetum*, VI, 1, expressa tamen sub forma optativa.

RELATIO GENERALIS

[136]

Inter quattuor capita Schematis *de Ecclesia*, praeparati a Commissione Theologica, caput *de Laicis* videbatur tale, ut post modicam emendationem, quae non nisi accidentalia respiceret, approbari posset. Attamen quando currente mense septembri anni 1963, ab E.mo Cardinali Suenens proposita fuit nova capitum ordinatio in Schemate *de Ecclesia*, notabilis accidit rerum mutatio.

Interposito enim inter caput I *de Mystério Ecclesiae* et caput II *de Hierarchia et Episcopatu* novo capite *de Populo Dei*, quaedam ex capite *de Laicis*, exempli causa de Sacerdotio Communi, transponenda erant ad caput novum, dum ex altera parte in ipso capite *de Laicis* clarius et etiam latius exponenda erant ea quae specificè sunt laicis propria: quod facilius erat dictu quam factu.

Revisio capitis *de Laicis* concredita fuit Subcommissioni, cuius membra erant Exc.mi WRIGHT, SPANEDDA, MCGRATH. Mense autem novembri a. 1963 erecta fuit Submissio mixta, cuius membra, praeside Exc.mo WRIGHT, erant ANCEL, SCHROEFFER, MCGRATH ex parte Commissionis doctrinalis, GUANO, BLOMJOUS, HENGSBACH, MENAGER ex parte Commissionis de laicorum apostolatu. Membris autem tamquam periti adfuerunt: DELHAYE, HAERING, HIRSCHMANN, KLOSTERMANN, LAFORTUNE, MEDINA, MOELLER, v. RIEDMATTEN, TUCCI, necnon, ut huic subcommissioni congruit, tres laici cooperatores: DE HABICHT, SUGRANYES DE FRANCH et VASQUEZ.